

Vinho Verde niejedno ma imię

Vinho Verde has more than one name



Vinho Verde niejedno ma imię

Opublikowano: 21 lipiec 2018 | Maciej Sokołowski

Apelacja Vinho Verde ulokowana jest w regionie Minho - w północnej Portugalii. Wytwarza się tutaj najwięcej portugalskiego wina. Produkcja w 2017 roku wyniosła 59,7 mln butelek, co stanowi 20% wzrost w ciągu ostatnich pięciu lat! Świat żąda prostoty, orzeźwienia i niskiej ceny, a dokładnie to oferuje "typowe" Vinho Verde. Zdarza się, że butelka wina potrafi być tańsza niż butelka wody. Charakterystyka "Verde" tak głęboko wbiła się w świadomość konsumentów na całym świecie, że nawet władze apelacyjne nie starają się z tym wizerunkiem walczyć - promując region hasłami "tastefully light, tastefully fresh". W zaistniałej sytuacji niezwykle trudno jest wytłumaczyć klientom w sklepie i gościom w restauracji, że Vinho Verde może być... jakościowe.



Do Vinho Verde przyłgnął synonim "wino zielone", jakoby zieloność miała odzwierciedlać jego młodość, lekkość i kwasowość. Można oczywiście do tego w tej sposób podchodzić, jednak nazwa Vinho Verde, to nazwa regionu i apelacji w której wytwarza się również wina różowe (ok. 5% produkcji), czerwone (ok. 5% produkcji), musujące (ok. 1% produkcji), a ostatnio także pomarańczowe. Spotyka się tutaj wina, które w miarę dojrzewania zyskują na jakości. Skąd zatem nazwa Verde? Kolor "verde", czyli zielony odnosi się do charakterystyki regionu. Zieleń spowodowana jest wpływem oceanu i sporą ilością opadów. DOC Vinho Verde to najbardziej zielony kawałek Portugalii.

Władze apelacji Vinho Verde nie chcą walczyć ze stereotypami, co budzi spore kontrowersje wśród producentów skupionych na jakości. Najbardziej niezadowoleni są winiarze z regionu Monção e Melgaço, którzy specjalizują się w winach z odmiany Alvarinho. W 2009 roku zostało powołane do życia stowarzyszenie **Associação de Produtores de Alvarinho de Monção e Melgaço (APA Monção e Melgaço)**, która reprezentuje 35 producentów Alvarinho w regionie. Mówi się, że stowarzyszenie chce doprowadzić do powstania osobnej apelacji, która nie będzie kojarzona z wizerunkiem obecnego Vinho Verde.

Alvarinho to oczywiście gwiazda apelacji, którą winiarze interpretują na wiele sposobów. Niektórzy producenci potrafią stworzyć jakościowe wina odmianowe z innych szczepów, takich jak Loureiro, czy Avesso.



SOALHEIRO ALVARINHO 2015

Uosobienie jakościowego Vinho Verde, które jednocześnie jest lekkie i świeże (jak z ulotek władz apelacji Vinho Verde). Nos umiarkowanie intensywne, rześki, o aromatach zielonego ogórka, limonki, kolendry i białego grejfruta. Usta ekspresyjne, wybitnie kwasowe, ale balansowane odrobiną słodczy. W smaku cytrusy, głównie grejfruit i limonka, ale też soczysta brzoskwinia. Finisz jednak nie pozostawia złudzeń - to jest wino koło którego nie da się przejść obojętnie. Długi, **słono-mineralny finisz** po prostu zniewala - jest nieskazitelny. Bardzo dobre.

IMPORT: ATLANTIKA

CENA: 85,00